
LUKIO-OPISKELU

Opintopistekertymä ja arviointi

VIEREMÄN LUKIO



KÄSITTEITA

* Lukuvuosi muodostuu periodeista joita on neljä. Yksi 

periodi kestää noin 9 viikkoa.

* Oppiaineet on jaettu moduuleihin, jotka muodostavat 

opintojaksoja. Opintojaksot voivat muodostua yhdestä 

tai useammasta moduulista.

* Opintojaksoista saa opintopisteitä.



OPITOPISTEET

VÄHINTÄÄN 150 OPINTOPISTETTÄ, JOISTA
* 94/102 pakollista opintopistettä

* Vähintään 20 opintopistettä valtakunnallisia valinnaisia opintoja

* Paikalliset valinnaiset opinnot

* 60 + 60 + 30
* Usein ensimmäisenä vuonna kertyy enemmän kuin 60 opintopistettä, 
koska pakollisia opintojaksoja on paljon. Tällöin 2. ja 3. vuosi voivat olla 
helpompia.

* Opintopistekertymän seuraaminen on opiskelijan omalla vastuulla. 
Opinto-ohjaaja ja ryhmänohjaaja auttavat valinnoissa ja 
opintopistekertymän seuraamisessa.



AINEVALINNAT

* Ainevalintoihin vaikuttavat ylioppilaskirjoitussuunnitelma 

ja jatko-opintosuunnitelma.

* Omaa tulevaisuutta, jatko-opintoja ja työelämää on hyvä 

pohtia jo tässä vaiheessa.

* Opinto-ohjauksessa käydään läpi sitä, mitkä oppiaineet 

ovat hyödyksi eri aloilla.



MUUALLA SUORITETTUJEN OPINTOJEN 

HYVÄKSILUKU

* Opiskelijan on mahdollista saada opintopisteitä hyväksi 

luettua lukio opintojen aikana muualla suoritetuista 

opinnoista (esim. musiikki opinnot, urheilu valmennus)

* Suorituksista tulee olla aina todistus, jota vastaan pisteet 

saa! Suoritukset hyväksyy Rehtori Risto.

* Lisätietoa lukion järjestyssäännöissä: 
https://peda.net/vierema/vierem%C3%A4nlukio/opinto-opas-2022-2023/jarjestyssaannot



ARVIOINTI LUKIOSSA

* Arviointi monipuolista
* Kokeita, esseitä, ryhmätöitä, projekteja, itsearviointia.. 
Näiden lisäksi arvioidaan työskentelyä kurssin aikana.

* Arviointikriteerit

* Ylioppilaskirjoituksissa kaikki ovat samalla viivalla, joka 
heijastuu koko lukion aikaisiin opintoihin

* Tästä syystä arviointi voi alussa tuntua ankaralta

* Iso merkitys sisällöllä

* Asioiden syy-seuraussuhteet

* Oppiainerajojen ylittävä ajattelu

* Tietyissä tilanteissa omat, perustellut mielipiteet



ARVIOINTI LUKIOSSA

* Pakolliset ja valtakunnalliset valinnaiset opinnot arvioidaan 

numeroin (4-10)

* Paikalliset valinnaiset opinnot voidaan arvioida joko 

numeroarvioinnilla tai suoritusmerkinnällä = S
* Lisäksi jos jostain oppiaineesta on käyty vain yksi opintojakso, sen voi pyynnöstä vaihtaa S-

merkinnäksi

* T ja K -merkinnät
* T = Kurssiin liittyviä tehtäviä tekemättä

* K = Kurssi keskeytetty (opiskelijan ilmoituksesta tai kurssin opettajan 

ilmoituksella rehtorille)

* T-merkintä poistuu, mikäli puutteet korjataan hyväksytysti 

seuraavaan kurssiuusintapäivään mennessä. K-merkintä tarkoittaa, 

että opintojakso täytyy aloittaa alusta asti uudelleen



ARVOSANAT

🞂 Opiskelijoiden opiskelemia pakollisia ja valinnaisia 
opintoja / joista voi olla hylättyjä opintoja enintään:

• 2–5 opintopistettä / enintään 0 opintopistettä

• 6–11 opintopistettä / enintään 2 opintopistettä

• 12–17 opintopistettä / enintään 4 opintopistettä

• 18 opintopistettä tai enemmän / enintään 6 
opintopistettä

Lähde: https://lukio.fi/lukiolaisopas/opiskelu-ja-opetus/



UUSINTAKUULUSTELUT

🞂 HYLÄTYN MODUULIN UUSINTAKUULUSTELU

🞂 Hylätyn moduulin voi suorittaa tenttimällä uusintakuulustelu 
päivässä.

🞂 Hylätyn moduulin voi myös käydä uudelleen

🞂 HYVÄKSYTYN ARVOSANAN KOROTUSKUULUSTELU

🞂 Hyväksytyn moduulin voi uusia kerran.  Arvosanan voi korottaa 
joko käymällä moduulin uudelleen ja osallistumalla kurssikokeeseen 
TAI osallistumalla korotuskuulusteluun.

🞂 UUSINTAKOKEESEEN ILMOITTAUTUMINEN

🞂 Uusintakuulusteluun tulee ilmoittautua pedanetissä erikseen 
annettujen ohjeiden mukaisesti



ETENEMISESTE

* ”Jos opiskelijalla on kaksi peräkkäistä saman aineen 
hylättyä arvosanaa, on hänellä

etenemiseste. 

* Etenemiseste poistuu, kun toisen niistä suorittaa 
hyväksytysti. 

* Opiskelija voi kuitenkin osallistua kyseisen aineen 
seuraavan kurssin opetukseen.” 

(Vieremän lukion järjestyssäännöt)



POISSAOLOT

* Myös lukiossa poissaolojen on oltava selvitettyjä. Luvattomat 
poissaolot vaikuttavat opiskelijan arviointiin alentavasti.

* Poissaoloja saa olla enintään neljä kertaa/kurssi (= 4x60 min).

* Jos poissaoloja kertyy enemmän kuin neljä, päättävät opettajat 
kokouksessa, jätetäänkö kyseinen kurssin opiskelijalta arvioimatta.

* Opiskelija ottaa itse selvää opintojen etenemisestä poissaolon aikana.



LUKITESTAUS

* Erityisopettaja Katja Kauhanen tekee syksyn aikana jokaiselle 
1.vuosikurssin opiskelijalle lukitestauksen.

* Lukitestaus auttaa opettajia huomioimaan paremmin jokaisen 
oppilaan vahvuudet ja haasteet opiskelussa.

* Lukemisen ja kirjoittamisen vaikeutta on hyvä testata myös 
siksi, että LUKI -todistuksella voi saada erityisjärjestelyjä 
ylioppilaskirjoituksissa

* Esim. pitkätaukoinen kuullunymmärtämiskoe

* Lisäaika kirjallisessa kokeessa

* Erillinen koetila



YLIOPPILASKIRJOITUKSET

🞂 VÄHINTÄÄN VIISI AINETTA

* Pakollisten aineiden lisäksi voi suorittaa ylimääräisiä kokeita

* Kirjoitukset voi hajauttaa kolmeen peräkkäiseen tutkinto kertaan

* Osa aloittaa kirjoitukset jo 2. lukiovuoden keväällä, mutta kirjoitukset 
ehtii hyvin aloittaa myös 3 vuoden syksyllä
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